

Scan Modul Byrum ApS

Jegstrupvej 2 B, 7800 Skive

CVR-nr. 16 22 47 15

Company reg. no. 16 22 47 15

Årsrapport *Annual report*

1. januar - 31. december 2018

1 January - 31 December 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2019.

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 26 June 2019.

Ahikam Kaufmann

Dirigent

Chairman of the meeting

Notes to users of the English version of this document:

- This document contains a Danish version as well as an English version. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.
- To ensure the greatest possible applicability of the English version of the document, British English terminology has been used.
- Please note that decimal points remain unchanged from the Danish version of the document. This means that for instance DKK 146.940 is the same as the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % is the same as the English 23.5 %.

KØBENHAVN | AARHUS | ESBJERG | KOLDING | SKIVE | FREDERICIA | THISTED | NYKØBING MORS | FJERRITSLEV | HURUP | HANSTHOLM

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side
	<u>Page</u>
Påtegninger	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
<i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger	9
<i>Company data</i>	
Hovedtal og nøgletal for koncernen	10
<i>Consolidated financial highlights</i>	
Ledelsesberetning	13
<i>Management's review</i>	
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
<i>Consolidated annual accounts and annual accounts 1 January - 31 December 2018</i>	
Anvendt regnskabspraksis	14
Selskabsoplysninger
Company data

Selskabet <i>The company</i>	Scan Modul Byrum ApS Jegstrupvej 2 B 7800 Skive
	CVR-nr.: 16 22 47 15 <i>Company reg. no.</i>
	Hjemsted: Skive <i>Domicile:</i>
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Financial year: 1 January - 31 December</i>
Direktion <i>Executive board</i>	Yuval Bar Gil Kim Fonager Lange Ahikam Kaufman
Revision <i>Auditors</i>	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ved Vesterport 6, 5. sal 1612 København V
Bankforbindelse <i>Bankers</i>	SEB, Bernstorffsgade 50, 1577 København
Modervirksomhed <i>Parent company</i>	Equity Europe B.V.
Dattervirksomheder <i>Subsidiaries</i>	Scan Modul Orgasystem GmbH, Germany Scan Modul System GmbH, Switzerland

Hovedtal og nøgletal for koncernen

Consolidated financial highlights

<i>DKK in thousands.</i>	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Resultatopgørelse:		
<i>Profit and loss account:</i>		
Nettoomsætning <i>Net turnover</i>	38.380	117.845
Bruttoresultat <i>Gross profit</i>	20.661	37.197
Resultat af ordinær primær drift <i>Results from operating activities</i>	1.386	4.098
Finansielle poster, netto <i>Net financials</i>	-102	-1.572
Årets resultat <i>Results for the year</i>	-535	4.958
Balance:		
<i>Balance sheet:</i>		
Balancesum <i>Balance sheet sum</i>	16.590	73.199
Investeringer i materielle anlægsaktiver <i>Investments in tangible fixed assets represent</i>	13	997
Egenkapital <i>Equity</i>	10.844	26.249
Pengestrømme:		
<i>Cash flow:</i>		
Driftsaktivitet <i>Operating activities</i>	11.749	0
Investeringsaktivitet <i>Investment activities</i>	3.257	0
Finansieringsaktivitet <i>Financing activities</i>	-19.654	0
Pengestrømme i alt <i>Cash flow in total</i>	-4.647	0
Medarbejdere:		
<i>Employees:</i>		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere <i>Average number of full time employees</i>	25	56
Nøgletal i %:		
<i>Key figures in %:</i>		

Hovedtal og nøgletal for koncernen

Consolidated financial highlights

<i>DKK in thousands.</i>	2018	2017
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Bruttomargin		
<i>Gross margin</i>	53,8	31,6
Overskudsgrad (EBIT-margin)		
<i>Profit margin</i>	3,6	3,5
Likviditetsgrad		
<i>Acid test ratio</i>	287,9	175,0
Soliditetsgrad		
<i>Solvency ratio</i>	65,4	35,9
Egenkapitalforrentning		
<i>Return on equity</i>	-2,9	37,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

The calculation of key figures and ratios does in all material respects follow the Danish Association of Finance Analysts' recommendations and does only in a few respects deviate from the recommendations.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

The key figures appearing from the survey have been calculated as follows:

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Gross margin	$\frac{\text{Gross results} \times 100}{\text{Net turnover}}$
Overskudsgrad (EBIT-margin)	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Profit margin (EBIT margin)	$\frac{\text{Results from primary activities (EBIT)} \times 100}{\text{Net turnover}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Acid test ratio	$\frac{\text{Current assets} \times 100}{\text{Short-term liabilities}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Equity share	$\frac{\text{Equity, closing balance} \times 100}{\text{Assets in total, closing balance}}$

Hovedtal og nøgletal for koncernen
Consolidated financial highlights

Egenkapitalforrentning

Return on equity

$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

$$\frac{\text{Results for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$$

Ledelsesberetning *Management's review*

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Scan Modul Byrum ApS's hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af salgsaktiviteter.

Koncernens produkter afsættes i hele verden.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Modervirksomhed:

Årets nettoomsætning udgør 0 kr. mod 0 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -12.664.905 mod 4.224.937 sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, påvirkning af ændring i årets regulering i forhold til ændring af anvendt regnskabspraksis i 2018. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Koncern:

Årets nettoomsætning udgør 38.379.701 kr. mod 117.844.634 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -534.877 mod 4.958.127 sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, påvirkning af ændring i årets regulering i forhold til ændring af anvendt regnskabspraksis i 2018. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

For 2019 forventes et positivt resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter årsregnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt. Selskabets moderselskab Equity Europe B.V. Holland har erklæret, at der stilles tilstrækkelige finansielle midler til rådighed for det kommende år.

The principal activities of the group

Like previous years, the principal activities of the group and of Scan Modul Byrum ApS are sales assistance.

The production group are sold worldwide.

Development in activities and financial matters

Parent enterprise:

The net turnover for the year is 0 dkk against 0 dkk last year. The results from ordinary activities after tax are -12.664.905 dkk against 4.224.937 dkk last year. The development must be related to the influence of changes in the year's adjustment in relation to changes in the accounting policies in 2018. The management consider the results satisfactory.

Group:

The net turnover for the year is 38.379.701 dkk against 117.844.634 dkk last year. The results from ordinary activities after tax are -534.877 dkk against 4.958.127 dkk last year. The development must be related to the influence of changes in the year's adjustment in relation to changes in the accounting policies in 2018. The management consider the results satisfactory.

The expected development

For the year 2019 a profit is expected.

Events subsequent to the financial year

After the end of the financial year, no events have occurred that could upset the company's financial position. The company's parent company Equity Europe B.V., Netherlands has stated that sufficient financial resources are available for the following 12 months.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies used*

Årsrapporten for Scan Modul Byrum ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en mellemstor klasse C-virksomhed.

The annual report for Scan Modul Byrum ApS is presented in accordance with those regulations of the Danish Financial Statements Act concerning companies identified as class C enterprises (medium sized enterprises).

Ændring i 2017 og 2018 som følge af ændret regnskabspraksis mv.

Den ændrede regnskabspraksis har medført, at egenkapitalen i 2017 er påvirket negativt med 436 t.kr.

Changes in 2017 and 2018 as a result of changed accounting policies etc.

As a result of the changed accounting policies, the equity in 2017 was negatively affected by 436 t.dkk.

Den ændrede regnskabsmæssige værdi af kapitalandele er pr. 31.12.2017 forøget med i alt 5.398 t.kr., hvilket balancesummen ligeledes er forøget med. Heraf skyldes 2.613 t.kr. manglende indregning af resultat fra datterselskabet i 2017 på grund af forskydning i regnskabsaflæggelse efter gældende regler i Holland.

The carrying amount of investments is per share 31.12.2017 increased by a total of 5,398 t.dkk., which is also has increased the balance sheet total. Of this amount 2,613 t.dkk. is due to non-recognition of profit from subsidiaries in 2017 due to a displacement in financial reporting in accordance with applicable rules in the Netherlands.

Sammenligningstallene er tilpasset den ændrede regnskabspraksis.

The comparative figures have been adjusted to the changed accounting policies.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Recognition and measurement in general

Income is recognised in the profit and loss account concurrently with its realisation, including the recognition of value adjustments of financial assets and liabilities. Likewise, all costs, these including depreciation, amortisation, writedown, provisions, and reversals which are due to changes in estimated amounts previously recognised in the profit and loss account are recognised in the profit and loss account.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde koncernen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Assets are recognised in the balance sheet when the group is liable to achieve future, financial benefits and the value of the asset can be measured reliably.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies used*

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sand synligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå koncernen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Liabilities are recognised in the balance sheet when the group is liable to lose future, financial benefits and the value of the liability can be measured reliably.

At the first recognition, assets and liabilities are measured at cost. Later, assets and liabilities are measured as described below for each individual accounting item.

At recognition and measurement, such predictable losses and risks are taken into consideration, which may appear before the annual report is presented, and which concern matters existing on the balance sheet date.

Translation of foreign currency

Transactions in foreign currency are translated by using the exchange rate prevailing at the date of the transaction. Differences in the rate of exchange arising between the rate at the date of transaction and the rate at the date of payment are recognised in the profit and loss account as an item under net financials.

Debtors, creditors, and other monetary items in foreign currency are translated by using the closing rate. The difference between the closing rate and the rate at the time of the occurrence or the recognition in the latest annual accounts of the amount owed or the liability is recognised in the profit and loss account under financial income and expenses.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies used*

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Scan Modul Byrum ApS samt tilknyttede virksomheder, hvori Scan Modul Byrum ApS direkte eller indirekte besidder mere end 50 % af stemmerettighederne eller på anden måde har bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20 % og 50 % af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af de tilknyttede virksomheders handelsværdi af nettoaktiver og forpligtelser på anskaffelsestidspunktet.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes i den konsoliderede resultatopgørelse frem til afståelsestidspunktet. Sammenligningstal korrigeres ikke for nyerhvervede, solgte eller afviklede virksomheder.

The consolidated annual accounts

The consolidated annual accounts comprise the parent company Scan Modul Byrum ApS and those group enterprises of which Scan Modul Byrum ApS directly or indirectly owns more than 50 % of the voting rights or in other ways has controlling interest. Enterprises of which the group owns between 20 and 50 % of the voting rights and exercises considerable, but not controlling interest are considered associated enterprises.

By the consolidation, elimination of intercompany income and costs, shareholding, intercompany balances and dividends and realised and unrealised gains and losses from transactions among the consolidated enterprises takes place.

Equity interests in group enterprises are settled by the proportional share of the group enterprises' trade value of net assets and liabilities at the date of acquisition.

Newly acquired or newly established enterprises are recognised in the consolidated annual accounts as of the date of acquisition. Disposed or terminated enterprises are recognised in the consolidated annual accounts until the date of disposal. In relation to newly acquired, disposed or terminated enterprises, comparative figures are not adjusted.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies used*

Ved køb af nye virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders identificerede aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Omkostninger til omstruktureringer, som er indregnet i den overtagne virksomhed inden overtagelsesdagen og som ikke er aftalt som led i virksomhedsovertagelsen, indgår i overtagelsesbalancen og dermed fastlæggelse af goodwill. Omstruktureringer, der besluttet af den overtagne virksomhed, indregnes i resultatopgørelsen. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem kostpris og dagsværdi af overtagne identificerbare aktiver og forpligtelser, inklusiv hensatte forpligtelser til omstrukturering, indregnes under immaterielle anlægsaktiver og afskrives systematisk over resultatopgørelsen efter en individuel vurdering af den økonomiske brugstid. Negative forskelsbeløb (negativ goodwill) indregnes som en indtægt i resultatopgørelsen på overtagelsestidspunktet, når de almindelige betingelser for indregning af en indtægt er til stede.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse eller afvikling af tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem salgspriisen eller afviklingssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inklusiv ikke afskrevet goodwill og forventede omkostninger til salg eller afvikling.

In connection with the acquisition of new enterprises, the acquisition method is applied, by which the acquirees' identifiable assets and liabilities are measured at fair value at the time of acquisition. Costs for restructuring which are recognised in the acquiree before the acquisition date and which have not been agreed upon as part of the acquisition, are recognised in the pre-acquisition balance sheet and thereby forms part of the measurement of goodwill. Restructuring decided by the acquiree is recognised in the profit and loss account. The tax effect of the revaluations carried out is taken into consideration.

Positive balances (goodwill) between cost and fair value of the acquired, identifiable assets and liabilities, including provisions for restructuring, are recognised under intangible fixed assets and in accordance with an individual evaluation allocated on a systematic basis over their useful lives in the profit and loss account. Negative balances (negative goodwill) is recognised as income in the profit and loss account at the date of acquisition when the general requirements for recognition of income are met.

Gains or losses from the disposal or termination of group enterprises or associated enterprises are recognised as the difference between the sales price or the termination sum and the book value of the net assets at the sales date and expected costs of sale or termination.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies used*

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdninger.

Andre driftsindtægter og driftsomkostninger

Andre driftsindtægter og driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

The profit and loss account

Net turnover

The net turnover is recognised in the profit and loss account if delivery and risk transfer to the buyer have taken place before the end of the year, and if the income can be determined reliably and is expected to be received. The net turnover is recognised exclusive of VAT and taxes and with the deduction of any discounts granted in connection with the sale.

Cost of sales

Cost of sales include costs for the purchase of raw materials and consumables less discounts and changes in inventories.

Other operating income/costs

Other operating income and costs comprise accounting items of secondary nature in proportion to the principal activities of the enterprise, including gains and loss on disposal of intangible and tangible fixed assets.

Other external costs

Other external costs comprise costs for distribution, sales, advertisement, administration, premises, loss on debtors, and operational leasing costs.

Staff costs

Staff costs include salaries and wages including holiday allowances, pensions and other costs for social security etc. for staff members. Staff costs are less public reimbursements.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies used*

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Nedskrivning af finansielle anlægsaktiver indeholder værdiregulering af investering i tilknyttede virksomheder.

Renteomkostninger og øvrige omkostninger på lån til finansiering af fremstilling af immaterielle og materielle anlægsaktiver, og som vedrører fremstillingsperioden, indregnes ikke i kostprisen for anlægsaktivet.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance eller tab og fradrag af afskrivning på koncerngoodwill.

Depreciation, amortisation and writedown

Depreciation, amortisation and writedown comprise depreciation on, amortisation of and writedown relating to intangible and tangible fixed assets respectively.

Other operating costs

Other operating costs comprise accounting items of secondary nature in proportion to the principal activities of the enterprise, including losses on disposal of intangible and tangible fixed assets.

Net financials

Net financials comprise interest, realised and unrealised capital gains and losses concerning financial assets and liabilities. Financial income and expenses are recognised in the profit and loss account with the amounts that concern the financial year.

Writedown relating to financial assets consist of adjustments to the value of investments in group enterprises.

Interest and other costs concerning loans for financing the production of intangible and tangible fixed assets and concerning the production period are not recognised in the cost of the fixed asset.

Results from equity investments in group enterprises

After full elimination of intercompany profit or loss and deduction of amortisation of consolidated goodwill, the equity investment in the individual group enterprises are recognised in the profit and loss account at a proportional share of the group enterprises' results after tax.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies used*

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Øvrige materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger frem adrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvor brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstid og restværdier:

Tax of the results for the year

The tax for the year comprises the current tax for the year and the changes in deferred tax, and it is recognised in the profit and loss account with the share referring to the results for the year and directly in the equity with the share referring to entries directly on the equity.

The balance sheet

Tangible fixed assets

Other tangible fixed assets are measured at cost with deduction of accrued depreciation and writedown.

The basis of depreciation is cost with deduction of any expected residual value after the end of the useful life of the asset. The amortisation period and the residual value are determined at the acquisition date and reassessed annually. If the residual value exceeds the book value, the amortisation discontinues.

If the amortisation period or the residual value is changed, the effect on amortisation will in the future be recognised as a change in the accounting estimates.

The cost comprises the acquisition cost and costs directly attached to the acquisition until the time when the asset is ready for use.

The cost of a total asset is divided into separate components. These components are depreciated separately, the useful lives of each individual components differing.

Depreciation takes place on a straight line basis and based on an evaluation of the expected useful life and the residual value of the individual assets:

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies used*

	Brugstid <i>Useful life</i>	Restværdi <i>Residual value</i>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, operating assets, fixtures and furniture</i>	2-6 år/years	0-20 %
Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.	Minor assets with an expected useful life of less than 1 year are recognised as costs in the profit and loss account in the year of acquisition.	
Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. For tjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.	Profit or loss deriving from the sales of tangible fixed assets is measured as the difference between the sales price reduced by the selling costs and the book value at the time of the sale. Profit or losses are recognised in the profit and loss account as other operating income or other operating expenses.	
For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn samt låneomkostninger fra specifik og generel låntagning, der direkte vedrører opførelsen af det enkelte aktiv.	As regards assets of own production, the cost comprises direct costs for materials, components, deliveries from sub-suppliers, payroll costs, and borrowing costs from specific and general borrowing concerning the construction of each individual asset.	
Nedskrivning på anlægsaktiver	Writedown of fixed assets	
Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.	The book values of both intangible and tangible fixed assets as well as equity investments in subsidiaries and associated enterprises are subject to annual impairment tests in order to disclose any indications of impairment beyond those expressed by amortisation and depreciation respectively.	
Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.	If indications of impairment are disclosed, impairment tests are carried out for each individual asset or group of assets respectively. Writedown takes place to the recoverable amount, if this value is lower than the book value.	

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies used*

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen.

The recoverable value is equal to the value of the net selling price or the value in use, whichever is higher. The value in use is determined as the present value of the expected net cash flow deriving from the use of the asset or the group of assets.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når betingelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Previously recognised writedown is reversed when the condition for the writedown no longer exists. Writedown relating to goodwill is not reversed.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedens regnskabsmæssige indre værdi. Denne opgøres efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab samt med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Financial fixed assets

Equity investments in group enterprises

Equity investments in group enterprises are recognised in the balance sheet at a proportional share under the equity method, the value being calculated on the basis of the accounting policies of the parent company by the deduction or addition of unrealised intercompany profits and losses, and with the addition or deduction of residual value of positive or negative goodwill measured by applying the acquisition method.

Tilknyttede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes uden værdi, og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi i det omfang, tilgodehavendet vurderes som uerholdeligt. Såfremt den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser i det omfang, modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække disse virksomheders underbalance.

Group enterprises with negative equity are recognised without any value, and to the extent they are considered irrevocable, amounts owed by these companies are written down by the parent's share of the equity. If the negative equity exceeds the debtors, the residual amount is recognised under liability provisions to the extent the parent has a legal or actual liability to cover the negative equity of the subsidiary.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies used*

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra tilknyttede virksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af nærværende årsrapport, bindes ikke på opskrivningsreserven. Reserven reguleres med andre egenkapitalbevægelser i tilknyttede virksomheder.

Deposita

Deposita måles til amortiseret kostpris og udgøres af huslejedeposita mv.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af vejede gennemsnitspriser. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien af varebeholdninger lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på maskiner, fabriksbygninger og udstyr, der benyttes i produktionsprocessen, samt omkostninger til fabriksadministration og fabriksledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

To the extent the equity exceeds the cost, the net revaluation of equity investments in group enterprises are transferred to the reserves under the equity for net revaluation as per the equity method. Dividends from group enterprises expected to be decided before the approval of this annual report are not subject to a limitation of the revaluation reserves. The reserves are adjusted by other equity movements in group enterprises.

Deposits

Deposits are measured at amortised cost and represent rent deposits, etc.

Inventories

Inventories are measured at cost on the basis of measured average prices. In case the net realisable value is lower than the cost, writedown takes place at this lower value.

Inventories are measured at cost on the basis of the FIFO method. In case the net realisable value of the inventories is lower than the cost, writedown takes place to this lower value.

The cost for trade goods, raw materials, and consumables comprises the acquisition cost with the addition of the delivery costs.

The cost for manufactured goods and works in progress comprises the cost for raw materials, consumables, direct wages, and indirect production costs. Indirect production costs comprise indirect materials and wages, maintenance of and depreciation on machinery, factory buildings and equipment applied during the production process, and costs for factory administration and factory management. Borrowing costs are not recognised in cost.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies used*

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af såvel færdiggørelsesomkostninger som omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Nettorealisationseværdien fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, kurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi. Der nedskrives til nettorealisationseværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Udskudt skat er skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

The net realisable value for inventories is recognised as the market price with deduction of completion costs and selling costs. The net realisable value is determined taking into consideration the negotiability, obsolescence, and development of the expected market price.

Debtors

Debtors are measured at amortised cost which usually corresponds to face value. In order to meet expected losses, writedown takes place at the net realisable value.

Accrued income and deferred expenses

Accrued income and deferred expenses recognised under assets comprise incurred costs concerning the next financial year.

Available funds

Available funds comprise cash at bank and in hand.

Corporate tax and deferred tax

Current tax receivable and tax liabilities are recognised in the balance sheet at the amount calculated on the basis of the expected taxable income for the year adjusted for tax on previous years' taxable income and prepaid taxes. Tax receivable and tax liabilities are set off to the extent that legal right of set-off exists and if the items are expected to be settled net or simultaneously.

Deferred tax is measured on the basis of all temporary differences in assets and liabilities with a balance sheet focus.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies used*

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder indregnes de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Gæld til realkreditinstitut og kreditinstitutter er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på låneoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdrags-tiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Deferred tax assets, including the tax value of tax losses eligible for carry-over, are recognised at the value at which they are expected to be realisable, either by settlement against tax of future earnings or by set-off in deferred tax liabilities within the same legal tax unit.

Deferred tax is measured based on the tax rules and tax rates applying under the legislation on the balance sheet date and prevailing when the deferred tax is expected to be released as current tax.

Liabilities

Financial liabilities related to borrowings are recognised at the received proceeds with the deduction of transaction costs incurred. In following periods, the financial liabilities are recognised at amortised cost, corresponding to the capitalised value by use of the effective interest. The difference between the proceeds and the nominal value is recognised in the profit and loss account during the term of the loan.

Mortgage debt and bank debt are for instance measured at amortised cost. As to cash loans, this corresponds to the outstanding debt of the loan. For bond loans, the amortised cost corresponds to an outstanding debt calculated as the underlying cash value at the date of borrowing adjusted by amortisation of the market value adjustment on the date of the borrowing carried out over the repayment period.

Also capitalised residual leasing liabilities in connection with financial leasing contracts are recognised in the financial liabilities.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies used*

Gældsforpligtelser vedrørende investeringsejendomme måles til amortiseret kostpris.

Liabilities relating to investment properties are measured at amortised cost.

Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Other liabilities are measured at amortised cost which usually corresponds to the nominal value.

Periodeafgrænsningsposter

Under periodeafgrænsningsposter indregnes modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Accrued expenses and deferred income

Received payments concerning income during the following years are recognised under accrued expenses and deferred income.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året fordelt på driftsaktivitet, investeringsaktivitet og fi-nansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider samt likvider ved årets begyndelse og afslutning.

The cash flow statement

The cash flow statement shows the cash flow of the group for the year, divided in cash flows deriving from operating activities, investment activities, and financing activities respectively, the changes in the liabilities, and the available funds at the beginning and the end of the year respectively.

Likviditetsvirkningen af køb og salg af virksomheder vises separat under pengestrømme fra investeringsaktivitet. I pengestrømsopgørelsen indregnes pengestrømme vedrørende købte virksomheder fra anskaffelsestidspunktet, og pengestrømme vedrørende solgte virksomheder indregnes frem til salgstidspunktet.

The effect of cash flow deriving from purchase and sale of enterprises appears separately under cash flow from investment activities. In the cash flow statement, cash flow deriving from purchased enterprises is recognised as of the date of acquisition, and cash flow deriving from sold enterprises is recognised until the sales date.

Pengestrømme fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital samt betalt selskabsskat.

Cash flow from operating activities

Cash flow from operating activities are calculated as the results for the year adjusted for non-cash operating items, the change in the working capital, and corporate tax paid.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies used*

Pengestrømme fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af selskabskapital og omkostninger forbundet hermed. Herudover omfatter pengestrømmene optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger med fra- drag af kortfristet gæld til pengeinstitutter samt kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, der uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og som kun er forbundet med ubetydelig risiko for værdiændringer.

Cash flow from investment activities

Cash flow from investment activities comprises payments in connection with the acquisition and sale of enterprises and activities as well as the acquisition and sale of intangible and tangible fixed assets and fixed asset investments respectively.

Cash flow from financing activities

Cash flow from financing activities comprises changes in the size or the composition of the share capital and the costs in this connection. Furthermore, these activities comprise borrowings, instalments on interestbearing debt, and payment of dividend to the shareholders.

Available funds

Available funds comprise cash funds with deduction of short-term bank debt and short-term securities with a term of less than 3 months which can easily be converted into cash funds and on which only an insignificant risk of value changes exists.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december
Profit and loss account 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

Note	Koncern Group		Modervirksomhed Parent enterprise	
	2018	2017	2018	2017
Nettoomsætning <i>Net turnover</i>	38.379.701	117.844.634	0	0
Andre driftsindtægter <i>Other operating income</i>	14.623.681	8.653.180	14.252.701	15.659.885
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables used</i>	-27.534.923	-56.686.180	0	0
Andre eksterne omkostninger <i>Other external costs</i>	-4.807.633	-32.614.405	-2.472.869	-2.724.701
Bruttoresultat Gross results	20.660.826	37.197.229	11.779.832	12.935.184
1 Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	-13.742.630	-31.271.818	-5.576.934	-4.998.844
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation and writedown relating to tangible fixed assets</i>	-37.272	-1.305.506	-11.338	-8.871
Andre driftsomkostninger <i>Other operating costs</i>	-5.495.197	-521.642	-5.495.197	-7.242.654
Driftsresultat Operating profit	1.385.727	4.098.263	696.363	684.815
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Income from equity investments in group enterprises</i>	0	713.410	-11.484.752	3.689.980
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	-73.469	12.837	-73.469	12.837
Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	-28.723	-2.298.720	-13.923	-11.809
Resultat før skat Results before tax	1.283.535	2.525.790	-10.875.781	4.375.823

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december
Profit and loss account 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	Koncern <i>Group</i>		Modervirksomhed <i>Parent enterprise</i>	
	<u>2018</u>	<u>2017</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Skat af årets resultat <i>Tax on ordinary results</i>	<u>-1.818.412</u>	<u>2.432.337</u>	<u>-1.789.124</u>	<u>-150.886</u>
2 Årets resultat <i>Results for the year</i>	<u>-534.877</u>	<u>4.958.127</u>	<u>-12.664.905</u>	<u>4.224.937</u>

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Note	Koncern Group		Modervirksomhed Parent enterprise	
	2018	2017	2018	2017
Aktiver <i>Assets</i>				
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>				
3 Produktionsanlæg og maskiner <i>Production plant and machinery</i>	0	1.350.861	0	0
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>	44.628	261.912	22.570	27.724
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Tangible fixed assets in total</i>	44.628	1.612.773	22.570	27.724
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Equity investments in group enterprises</i>	0	1.710.804	12.570.048	29.600.286
6 Deposita <i>Deposits</i>	0	5.245.692	0	0
Finansielle anlægsaktiver i alt <i>Financial fixed assets in total</i>	0	6.956.496	12.570.048	29.600.286
Anlægsaktiver i alt <i>Fixed assets in total</i>	44.628	8.569.269	12.592.618	29.628.010

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Note	Koncern Group		Modervirksomhed Parent enterprise	
	2018	2017	2018	2017
	Aktiver			
	<i>Assets</i>			
	Omsætningsaktiver			
	<i>Current assets</i>			
	Fremstillede varer og handelsvarer			
	<i>Manufactured goods and trade goods</i>			
	585.482	21.195.047	0	0
	Varebeholdninger i alt			
	<i>Inventories in total</i>			
	585.482	21.195.047	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser			
	<i>Trade debtors</i>			
	9.628.988	29.608.073	0	15.641.566
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder			
	<i>Amounts owed by group enterprises</i>			
	4.543.681	502.505	8.441.334	150.671
7	Udskudte skatteaktiver			
	<i>Deferred tax assets</i>			
	757.990	5.159.745	757.990	2.547.114
	Andre tilgodehavender			
	<i>Other debtors</i>			
	44.638	2.225.448	141.552	303.356
8	Periodeafgrænsningsposter			
	<i>Accrued income and deferred expenses</i>			
	117.964	385.115	0	38.072
	Tilgodehavender i alt			
	<i>Debtors in total</i>			
	15.093.261	37.880.886	9.340.876	18.680.779
	Likvide beholdninger			
	<i>Available funds</i>			
	866.758	5.554.216	22.617	839.771
	Omsætningsaktiver i alt			
	<i>Current assets in total</i>			
	16.545.501	64.630.149	9.363.493	19.520.550
	Aktiver i alt			
	<i>Assets in total</i>			
	16.590.129	73.199.418	21.956.111	49.148.560

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Note	Koncern Group		Modervirksomhed Parent enterprise	
	2018	2017	2018	2017
Passiver				
<i>Equity and liabilities</i>				
Egenkapital				
<i>Equity</i>				
Virksomhedskapital				
<i>Contributed capital</i>	4.300.000	4.300.000	4.300.000	4.300.000
Overført resultat				
<i>Results brought forward</i>	6.544.104	21.948.679	6.782.349	34.046.923
Egenkapital i alt	10.844.104	26.248.679	11.082.349	38.346.923
<i>Equity in total</i>				
Gældsforpligtelser				
<i>Liabilities</i>				
Gæld til tilknyttede virksomheder				
<i>Debt to group enterprises</i>	0	10.009.393	0	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt				
<i>Long-term liabilities in total</i>	0	10.009.393	0	0

Egenkapitalopgørelse for koncernen

Consolidated statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	Virksom- hedskapital	Overkurs ved emission	Reserve for opskrivnin- ger	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis- metode	Øvrige re- server	Overført re- sultat	I alt
	<i>Contributed capital</i>	<i>Share premium account</i>	<i>Revaluation reserve</i>	<i>Reserves for net revaluation as per the equity method</i>	<i>Other reserves</i>	<i>Results brought forward</i>	<i>In total</i>
Egenkapital 1. januar 2017							
<i>Equity 1 January 2017</i>	4.300.000	0	0	0	0	29.569.388	33.869.388
Regulering værdi negativ egenkapital							
<i>Adjustment due to changed procedures 1</i>	0	0	0	0	0	-12.097.739	-12.097.739
Resultatandel							
<i>Share of results</i>	0	0	0	0	0	4.958.127	4.958.127
Regulering værdi af kapitalandele							
<i>Adjustment of value group enterprises</i>	0	0	0	0	0	-481.097	-481.097
Egenkapital 1. januar 2018							
<i>Equity 1 January 2018</i>	4.300.000	0	0	0	0	21.948.679	26.248.679
Resultatandel							
<i>Share of results</i>	0	0	0	0	0	-15.424.677	-15.424.677
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret							
<i>Extraordinary dividend adopted during the financial year</i>	0	0	0	0	0	14.889.800	14.889.800
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret							
<i>Distributed extraordinary dividend adopted during the financial year.</i>	0	0	0	0	0	-14.889.800	-14.889.800
Regulering værdi af kapitalandele							
<i>Adjustment of value group enterprises</i>	0	0	0	0	0	20.102	20.102
	4.300.000	0	0	0	0	6.544.104	10.844.104

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

Statement of changes in equity of the parent enterprise

All amounts in DKK.

	Virksom- hedskapital	Overført re- sultat	I alt
	<i>Contributed capital</i>	<i>Results brought forward</i>	<i>In total</i>
Egenkapital 1. januar 2017			
<i>Equity 1 January 2017</i>	4.300.000	30.303.083	34.603.083
Årets overførte overskud eller underskud			
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	0	4.224.937	4.224.937
Regulering værdi af kapitalandele			
<i>Adjustment of value group enterprises</i>	0	-481.097	-481.097
Egenkapital 1. januar 2018			
<i>Equity 1 January 2018</i>	4.300.000	34.046.923	38.346.923
Årets overførte overskud eller underskud			
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	0	-27.554.705	-27.554.705
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret			
<i>Extraordinary dividend adopted during the financial year</i>	0	14.889.800	14.889.800
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret			
<i>Distributed extraordinary dividend adopted during the financial year.</i>	0	-14.889.800	-14.889.800
Regulering værdi af kapitalandele			
<i>Adjustment of value group enterprises</i>	0	290.131	290.131
	4.300.000	6.782.349	11.082.349

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december
Cash flow statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

Note	Koncern Group	
	2018	2017
Årets resultat <i>Results for the year</i>	-534.877	0
13 Reguleringer <i>Adjustments</i>	4.570.508	0
14 Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	7.800.114	0
Pengestrømme fra drift før finansielle poster <i>Cash flow from operating activities before net financials</i>	11.835.745	0
Renteindbetalinger og lignende <i>Interest received and similar amounts</i>	-39.843	0
Renteudbetalinger og lignende <i>Interest paid and similar amounts</i>	-22.078	0
Pengestrøm fra ordinær drift <i>Cash flow from ordinary activities</i>	11.773.824	0
Betalt selskabsskat <i>Corporate tax paid</i>	-29.288	0
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktivitet <i>Other cash flows from operating activities</i>	4.434	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet <i>Cash flow from operating activities</i>	11.748.970	0
Køb af materielle anlægsaktiver <i>Purchase of tangible fixed assets</i>	-12.778	0
Salg af materielle anlægsaktiver <i>Sale of tangible fixed assets</i>	1.559.318	0
Salg af finansielle anlægsaktiver <i>Sale of financial fixed assets</i>	1.710.804	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet <i>Cash flow from investment activities</i>	3.257.344	0
Afdrag på langfristet gæld <i>Repayments of long-term debt</i>	-10.009.393	0
Udbetalt udbytte <i>Dividends distributed</i>	-14.889.800	0
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet <i>Other cash flows from financing activities</i>	5.245.692	0

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december
Cash flow statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

Note	Koncern Group	
	2018	2017
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet <i>Cash flow from financing activities</i>	-19.653.501	0
Ændring i likvider <i>Changes in available funds</i>	-4.647.187	0
Likvider 1. januar 2018 <i>Available funds 1 January 2018</i>	5.554.216	0
Valutakursreguleringer (likvider) <i>Exchange rate adjustments (available funds)</i>	-40.271	0
Likvider 31. december 2018 <i>Available funds 31 December 2018</i>	866.758	0
Likvider <i>Available funds</i>		
Likvide beholdninger <i>Available funds</i>	866.758	0
Likvider 31. december 2018 <i>Available funds 31 December 2018</i>	866.758	0

Da det er første år der udarbejdes et koncernregnskab, har det ikke været muligt at udarbejde en retvisende pengestrømsopgørelse for 2017. For en præsentation af pengestrømsopgørelsen for 2017 henviser vi i stedet til det overliggende moderselskab Equity Europe, hvor en samlet pengestrømsopgørelse for hele koncernen fremgår.

Since this is the first year that a consolidated financial statement has been prepared, it has not been possible to prepare a true cash flow statement for 2017. For a review of the cash flow statement for 2017, we refer instead to the overlying parent company Equity Europe, where a total cash flow statement for the entire Group is shown.

Noter
Notes

All amounts in DKK.

1. Personaleomkostninger
Staff costs

Lønninger og gager <i>Salaries and wages</i>	11.920.553	24.182.826	5.192.442	4.636.701
Pensioner <i>Pension costs</i>	560.627	1.257.951	347.550	298.601
Andre omkostninger til social sikring <i>Other costs for social security</i>	1.052.872	2.769.489	0	0
Personaleomkostninger i øvrigt <i>Other staff costs</i>	208.578	3.061.552	36.942	63.542
	13.742.630	31.271.818	5.576.934	4.998.844
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere <i>Average number of employees</i>	25	56	11	10

2. Forslag til resultatdisponering
Proposed distribution of the results

Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret <i>Extraordinary dividend adopted during the financial year</i>		14.889.800	0
Overføres til overført resultat <i>Allocated to results brought forward</i>		0	4.224.937
Disponeret fra overført resultat <i>Allocated from results brought forward</i>		-27.554.705	0
Disponeret i alt <i>Distribution in total</i>		-12.664.905	4.224.937

Noter
Notes

All amounts in DKK.

3. Produktionsanlæg og maskiner
Production plant and machinery

Kostpris 1. januar 2018

Cost 1 January 2018

	5.433.177	4.462.570	0	0
--	-----------	-----------	---	---

Tilgang i årets løb

Additions during the year

	0	970.607	0	0
--	---	---------	---	---

Afgang i årets løb

Disposals during the year

	-5.433.177	0	0	0
--	------------	---	---	---

Kostpris 31. december 2018
Cost 31 December 2018

	0	5.433.177	0	0
--	----------	------------------	----------	----------

Af- og nedskrivninger 1. januar 2018

Depreciation and writedown 1 January 2018

	-4.082.316	-3.121.202	0	0
--	------------	------------	---	---

Årets afskrivninger

Depreciation for the year

	0	-961.114	0	0
--	---	----------	---	---

Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver

Reversal of depreciation, amortisation and writedown, assets disposed of

	4.082.316	0	0	0
--	-----------	---	---	---

Af- og nedskrivninger 31. december 2018
Depreciation and writedown 31 December 2018

	0	-4.082.316	0	0
--	----------	-------------------	----------	----------

Regnskabsmæssig værdi
Book value 31 December
2018

	0	1.350.861	0	0
--	----------	------------------	----------	----------

Noter
Notes

All amounts in DKK.

**4. Andre anlæg,
driftsmateriel og inventar**
*Other plants, operating
assets, and fixtures and
furniture*

Kostpris 1. januar 2018 <i>Cost 1 January 2018</i>	13.743.442	14.086.686	7.302.666	7.299.145
Tilgang i årets løb <i>Additions during the year</i>	12.778	26.864	6.185	3.521
Afgang i årets løb <i>Disposals during the year</i>	<u>-5.426.862</u>	<u>-370.108</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2018 <i>Cost 31 December 2018</i>	<u>8.329.358</u>	<u>13.743.442</u>	<u>7.308.851</u>	<u>7.302.666</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018 <i>Depreciation and writedown 1 January 2018</i>	-13.481.530	-13.375.116	-7.274.942	-7.266.071
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	-37.273	-357.106	-11.339	-8.871
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver <i>Depreciation, amortisation and writedown for the year, assets disposed of</i>	15.669	250.692	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of depreciation, amortisation and writedown, assets disposed of</i>	<u>5.218.404</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018 <i>Depreciation and writedown 31 December 2018</i>	<u>-8.284.730</u>	<u>-13.481.530</u>	<u>-7.286.281</u>	<u>-7.274.942</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018 <i>Book value 31 December 2018</i>	<u>44.628</u>	<u>261.912</u>	<u>22.570</u>	<u>27.724</u>

Noter
Notes

All amounts in DKK.

**5. Kapitalandele i
 tilknyttede virksomheder**
*Equity investments in group
 enterprises*

Kostpris 1. januar 2018

*Acquisition sum, opening
 balance 1 January 2018*

1.055.180	1.055.180	178.883.554	178.883.553
-----------	-----------	-------------	-------------

Tilgang i årets løb

Additions during the year

0	0	18.612.250	0
---	---	------------	---

Afgang i årets løb

Disposals during the year

-1.055.180	0	-170.190.136	0
------------	---	--------------	---

**Kostpris 31. december
 2018**
Cost 31 December 2018

0	1.055.180	27.305.668	178.883.553
----------	------------------	-------------------	--------------------

 Nedskrivninger 1. januar
 2018

*Revaluations, opening balance
 1 January 2018*

-655.624	0	-149.283.267	-152.491.650
----------	---	--------------	--------------

 Korrektion af tidligere
 nedskrivning

*Adjustment of previous
 revaluations*

0	-481.091	290.131	-481.091
---	----------	---------	----------

Omregning til valutakurs

*Translation by use of the
 exchange rate valid on b*

0	423.311	0	0
---	---------	---	---

 Årets resultat før
 afskrivninger på goodwill

*Results for the year before
 goodwill amortisation*

0	713.404	649.386	4.423.167
---	---------	---------	-----------

Årets nedskrivninger

Reversal of prior revaluations

0	0	-12.134.138	-733.693
---	---	-------------	----------

 Årets tilbageførsler på
 afgang

*Reversals for the year
 concerning disposals*

655.624	0	145.742.268	0
---------	---	-------------	---

**Opskrivninger 31.
 december 2018**
*Revaluation 31 December
 2018*

0	655.624	-14.735.620	-149.283.267
----------	----------------	--------------------	---------------------

Noter
Notes

All amounts in DKK.

Regnskabsmæssig værdi
31. december 2018
Book value 31 December
2018

	0	1.710.804	12.570.048	29.600.286
--	----------	------------------	-------------------	-------------------

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter
The financial highlights for the enterprises according to the latest approved annual reports

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
	<i>Share of ownership</i>	<i>Equity</i>	<i>Results for the year</i>
Scan Modul Orgasystem GmbH, Germany	100%	7.088.955	554.842
Scan Modul System GmbH, Switzerland	100%	5.481.087	94.544
		12.570.042	649.386

6. Deposita
Deposits

Kostpris 1. januar 2018

Cost 1 January 2018

	5.245.692	5.245.692	0	0
--	-----------	-----------	---	---

Afgang i årets løb

Disposals during the year

	-5.245.692	0	0	0
--	------------	---	---	---

Kostpris 31. december
2018
Cost 31 December 2018

	0	5.245.692	0	0
--	----------	------------------	----------	----------

Regnskabsmæssig værdi
31. december 2018
Book value 31 December
2018

	0	5.245.692	0	0
--	----------	------------------	----------	----------

Noter
Notes

All amounts in DKK.

7. Udskudte skatteaktiver
Deferred tax assets

 Udskudte skatteaktiver 1.
 januar 2018

*Deferred tax assets 1 January
 2018*

 Udskudt skat af årets
 resultat

Udskudt skat afgang

5.159.744	2.698.000	2.547.114	2.698.000
-1.789.124	2.461.745	-1.789.124	-150.886
-2.612.630	0	0	0
757.990	5.159.745	757.990	2.547.114

8. Periodeafgrænsnings-
poster
*Accrued income and deferred
 expenses*

 Forudbetalt forsikring
Prepaid insurance

 Scan Modul Byrum Norge,
 filial

*Scan Modul Byrum Norge,
 branch*

 Andre forudbetalte
 omkostninger

*Other prepayments/deferred
 income 4*

117.964	31.792	0	0
0	38.072	0	38.072
0	315.251	0	0
117.964	385.115	0	38.072

9. Periodeafgrænsnings-
poster
*Accrued expenses and
 deferred income*

 Periodeafgrænsningsposter
Prepayments/deferred income

32.805	144.589	0	0
32.805	144.589	0	0

Noter Notes

All amounts in DKK.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Mortgage and securities

Selskabet (Scan Modul Byrum ApS) har afgivet virksomhedspant for 10 t.kr. til kreditinstitutter for kreditfaciliteter. Pr. 31.12.2018 er kreditfaciliteterne ikke udnyttet.

The Company (Scan Modul Byrum ApS) has issued floating charges over assets amounting to 10 t.dkk to credit institutions as security for credit facilities. At 31 December 2018, the credit facilities had not been utilized.

11. Eventualposter

Contingencies

Eventualaktiver

Contingent assets

Selskabet (Scan Modul Byrum ApS) har indgået huslejekontrakt i 2018. Huslejekontrakten er uopsigelig til og med 1. juni 2022. Dette svarer til en samlet forpligtelse på i alt 436 t.kr.

The company (Scan Modul Byrum ApS) has entered into contract on operational leasing in 2018. The lease contract can not be terminated until 1th June 2022. The total liability in the remaining lease period is 436 t.dkk.

Selskabet (Scan Modul Byrum ApS) har indgået operationel leasingforpligtelser i 2018. Leasingforpligtelser udgør en restløbetid på 36 mdr. Dette svarer til en samlet forpligtelse på i alt 611 t.kr.

The company (Scan Modul Byrum ApS) has entered into contract on operationel leasing in 2018. The lease contract represents a remaining term of 36 months. The total liability in the remaining lease period is 611 t.dkk.

12. Nærtstående parter

Related parties

Bestemmende indflydelse

Controlling interest

Scan Modul Byrum ApS
Jegstrupvej 2 B
7800 Skive
Denmark

Hovedaktionær
Majority shareholder

Noter
Notes

All amounts in DKK.

Koncernregnskab

Consolidated annual accounts

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Equity Europe B.V., Vleugelboot 32b, Houton 3391 CL, The Netherlands.

The company is included in the consolidated annual accounts of Equity Europe B.V., Vleugelboot 32b, Houton 3391 CL, The Netherlands.

Tilknyttede virksomheder som indgår i det konsoliderede koncernregnskab:

Group enterprises included in the consolidated annual accounts:

Scan Modul Orgasystem GmbH, Germany, 100%

Scan Modul System GmbH, Switzerland, 100%

Scan Modul B.V., The Netherlands (afhændet pr. 01.01.2018) (sold per. 01.01.2018)

Tilknyttede virksomheder i Scan Modul B.V., The Netherlands indgår i det konsoliderede koncernregnskab, men er ikke konsolideret ind:

Group enterprises in Scan Modul B.V., The Netherlands are included in the consolidated annual accounts, but are not consolidated:

Scan Modul AB, Sweden

Scan Modul SARL, France

Scan Modul Norway AS, Norway

Scan Modul Medi Math SA, Spain

13. Reguleringer

Adjustments

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

Depreciation and amortisation 37.273 0

Andre finansielle indtægter

Other financial income 73.469 0

Øvrige finansielle omkostninger

Other financial costs 28.723 0

Skat af årets resultat

Tax on ordinary results 1.818.412 0

Udskudt skat

Deferred tax 2.612.631 0

4.570.508 0

Noter
Notes

All amounts in DKK.

14. Ændring i driftskapital
Change in working capital

Ændring i varebeholdninger <i>Change in inventories</i>	20.609.565	0
Ændring i tilgodehavender <i>Change in debtors</i>	18.385.870	0
Ændring i leverandørgæld og anden gæld <i>Change in trade creditors and other liabilities</i>	-31.195.321	0
	<u>7.800.114</u>	<u>0</u>